
Krauklis ir vieds putns. Viņš ir ilgu mūžu dzīvojis, Pasaules iekārtošanu piedzīvojis un lietu 
kārtību sapratis. Krauklis ir gaišreģa, pareģa, zintnieka, maga simbols. Kā simbols un cilts totēms 
viņš nes sevī spēju ne vien saprast, bet arī ietekmēt un grozīt lietu kārtību. Krauklim ir dota spēja, 
iespēja un uzdevums savienot pasaules, brīvi pārvietoties starp tām un nest ziņu no tās Saules uz 
šo, no šīs uz to Sauli. Krauklis ir savā ziņā arī Pārcēlājs. Lai to visu veiktu, vajadzīgs spēks. Liels 
spēks. Zināšanu, gudrības un viedas spēks. Tāds ir piemitis mūsu burvjiem, zintniekiem un 
krīviem. Kraukļa ciltī, sarunājoties, mijiedarbojoties un darot tīri praktiskas lietas, mēģināsim 
apjaust Kraukļa viedumu un spēku. Atcerēsimies gēnos iekodēto, bet snauda stāvoklī atrodošos 
informāciju par to, kas esam, ko darām, no kurienes nākam un uz kurieni ejam. Arī par latviešiem 
kā burvju, zintnieku, burtnieku, krīvu un magu tautu. Kraukļa cilts ritam būs mazliet mistiska 
noskaņa. Tā ir daļa no mūsu dzīvesziņas un būtības kopš senseniem laikiem. Mums kopīgi tas būs 
jāatceras. Mūsu tautai šobrīd tas ir ļoti nepieciešams. Piebildīšu vēl to, ka Kraukļa cilts uzdevums 
Trejdeviņa laikā ir atrast, enerģētiski sakārtot, iekārtot un nodrošināt galvenā rituāla vietu un 
telpu. 

Kraukļa ciltstēvs Miks Kozlovskis 

 


